

A
PREGOEIRA da
PREFEITURA MUNICIPAL DE **SANTA QUITÉRIA**
Ref. PREGÃO PRESENCIAL Nº **01/2020-SAF**

Senhora Pregoeira,

Tendo examinado o Edital do Pregão Presencial nº 01/2020-SAF, apresentamos a presente proposta para o fornecimento e entrega de **GÊNEROS ALIMENTÍCIOS**, pelo valor total de **R\$: 179.958,00 (Cento e setenta e nove mil novecentos e cinquenta e oito reais)**, conforme planilha de preços, anexa.

Outrossim, declaramos que:

- a) Nos preços oferecidos estão inclusas todas as despesas de fornecimento dos produtos, impostos, encargos, taxas, royalties, seguros, frete - carrego e descarrego;
- b) Os produtos serão entregues na cidade de Santa Quitéria.


Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

- a) A efetuar a completa entrega dos produtos solicitados no prazo máximo de **05 (Cinco) dias** corridos, contado a partir da data de recebimento da ordem de compra.

Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de **60 (Sessenta) dias**, contado a partir desta data.

Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do Edital.

Santa Quitéria - CE, 11 de Fevereiro de 2020.



FRANCISCO WEIMAR TORRES DE ARAÚJO

CPF: 840.400.413-72

FRANCISCO WEIMAR TORRES DE ARAÚJO

EIRELI - ME

CNPJ: 23.912.176/0001-15

PROPOSTA DE PREÇOS

A PREGOEIRA DA PREFEITURA DE SANTA QUITÉRIA
Ref. PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2020-SAF

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS (CARNES E FRIOS) PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SANTA QUITÉRIA - CE.

PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS - CONSOLIDADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	CARNE BOVINA DO PATINHO: carne bovina do patinho - peça inteira; resfriado, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio; embalagens de 1kg, embalagem primária à vácuo em plástico transparente, contendo todas as informações do produto como corte, procedência (frigorífico fornecedor); embalagem secundária: de papelão ondulado tendo rotulagem de acordo com a legislação vigente número do lote, data de produção e a data de validade. "	Kg	3637	FRIGOTIL	R\$ 26,80 Vinte e seis reais e oitenta centavos	R\$ 97.471,60 Noventa e sete mil quatrocentos e setenta e um reais e sessenta centavos
1.01	CARNE BOVINA DO PATINHO: carne bovina do patinho - peça inteira; resfriado, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio; embalagens de 1kg, embalagem primária à vácuo em plástico transparente, contendo todas as informações do produto como corte, procedência (frigorífico fornecedor); embalagem secundária: de papelão ondulado tendo rotulagem de acordo com a legislação vigente número do lote, data de produção e a data de validade. "	Kg	1213	FRIGOTIL	R\$ 26,80 Vinte e seis reais e oitenta centavos	R\$ 32.508,40 Trinta e dois mil quinhentos e oito reais e quarenta centavos
06	CARNE SUÍNA: "carne suína - tipo bisteca - em bife, congelada, com osso, acondicionada em saco plástico transparente, atóxico."	Kg	1360	AURORA	R\$ 18,95 Dezoito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 25.772,00 Vinte e cinco mil setecentos e setenta e dois reais
13	LINGUIÇA TIPO CALABRESA , de 1ª qualidade, deverá apresentar-se com aspecto, cor, cheiro e sabor característico. Livre de parasitas,	Kg	1330	REZENDE	R\$ 18,20	R\$ 24.206,00

COMISSÃO DE LICITAÇÃO - P. Nº 01/2020-SAF
Página 528

microbios e qualquer substancia nociva. Embalagem: plástica, contendo a quantidade solicitada. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de processamento e data de validade, identificação do tipo de carne, carimbo de inspeção estadual ou federal.			Dezoito reais e vinte centavos	Vinte e quatro mil duzentos e seis reais
--	--	--	--------------------------------	--

Importa a presente proposta no valor total de **R\$: 179.958,00 (Cento e setenta e nove mil novecentos e cinquenta e oito reais).**

Prazo de validade da proposta: **60 (Sessenta) dias.**

Prazo de entrega: **05 (Cinco) dias** da data de recebimento da ordem de compra.

Santa Quitéria - CE, 11 de Fevereiro de 2020.

Francisco Weimar Torres de Araújo
FRANCISCO WEIMAR TORRES DE ARAÚJO

CPF: 840.400.413-72

FRANCISCO WEIMAR TORRES DE ARAÚJO
EIRELI - ME

CNPJ: 23.912.176/0001-15